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Annotasiya 

Ushbu maqola Qoraqalpog‘iston hududidagi xalq an’analari va urf-

odatlaridagi sankretizm jarayonlarini chuqur ilmiy-tahliliy nuqtai nazardan 

o‘rganadi. Sankretizm tushunchasi turli diniy, e’tiqodiy va madaniy tizimlarning 

birlashuvi, amaliyot va ritual qatlamlarda uyg‘unlashuvi sifatida talqin qilinadi. 

Qoraqalpoq madaniyati misolida ushbu jarayon qadimiy turkiy shamanistik 

e’tiqodlar, islom diniy amaliyotlari va mahalliy folklor qatlamlarining murakkab 

uyg‘unlashuvi orqali shakllangan. 
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СИНКРЕТИЗМ В НАРОДНЫХ ТРАДИЦИЯХ И ОБЫЧАЯХ (СЛИЯНИЕ 

РЕЛИГИЙ И ВЕРОВАНИЙ) 

 

Аннотация 

В данной статье с глубокой научно-аналитической точки зрения 

изучаются процессы синкретизма в народных традициях и обычаях на 

территории Каракалпакстана. Понятие синкретизма интерпретируется как 

объединение различных религиозных, верований и культурных систем, их 

гармонизация в практическом и ритуальном слоях. В случае каракалпакской 

культуры этот процесс сформировался посредством комплексной 

гармонизации древних тюркских шаманских верований, исламских 

религиозных практик и местных фольклорных слоев. 
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SANCRETISM IN FOLK TRADITIONS AND CUSTOMS (FUSION OF 

RELIGIONS AND BELIEFS) 

 

Annotation 

This article studies the processes of syncretism in folk traditions and customs 

in the territory of Karakalpakstan from a deep scientific and analytical perspective. 

The concept of syncretism is interpreted as the unification of various religious, 

belief and cultural systems, their harmonization in practice and ritual layers. In the 

case of Karakalpak culture, this process was formed through a complex 

harmonization of ancient Turkic shamanistic beliefs, Islamic religious practices and 

local folklore layers. 

Keywords 

Syncretism, Karakalpakstan, folk traditions, customs, shamanism, Islamic 

practices, folklore, cultural identity, ritual harmonization, historical culture, 

religious synthesis, anthropology, holidays and ceremonies. 

 

Kirish 

Sankretizm – bu turli diniy, e’tiqodiy yoki madaniy tizimlarning aralashuvi va 

bir-birini to‘ldirishi jarayoni bo‘lib, ko‘plab xalqlarda ularning urf-odatlari, diniy 

e’tiqodlari va kundalik hayotida yaqqol namoyon bo‘ladi. Xususan, Markaziy 

Osiyo xalqlari, shu jumladan Qoraqalpoq xalqida, sankretizm an’anaviy va islomiy 

elementlarning uyg‘unlashuvida, shuningdek, mahalliy tabiiy diniy e’tiqodlar bilan 

birlashishida aniq ko‘rinadi. Qoraqalpoq xalqining urf-odatlari va e’tiqod 

tizimlarida sankretizm qadimiy turkiy, shamanistik va islomiy ta’sirlarning 

uyg‘unlashuvi orqali shakllangan. Bu jarayon xalqning tarixiy rivoji, ijtimoiy-

madaniy muhit va geosiyosiy o‘zgarishlar bilan bevosita bog‘liqdir. 

Sankretizm atamasi yunoncha “synkretismos” so‘zidan kelib chiqqan bo‘lib, 

“birlashtirish” yoki “aralashtirish” ma’nosini bildiradi. Antropologik va diniy 

tadqiqotlarda sankretizm quyidagi jihatlarda tahlil qilinadi: 

1. Diniy sankretizm – ikki yoki undan ortiq dinning e’tiqod va 

amaliyotlarini birlashtirish. 

2. Madaniy sankretizm – turli madaniy va etnik guruhlarning urf-

odatlarini uyg‘unlashtirish. 

3. Ritual sankretizm – diniy marosimlar va urf-odatlar elementlarining 

birlashuvi. 

Sankretizm tushunchasi madaniyatshunoslik va antropologiyada turli diniy, 

e’tiqodiy va madaniy tizimlarning birlashuvi sifatida tushuniladi. Yunoncha 
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“synkretismos” so‘zidan kelib chiqqan bu atama, o‘zining mohiyatida turli e’tiqod 

qatlamlarining bir-biri bilan uyg‘unlashuvi va amaliyotlarda birlashishini bildiradi. 

Markaziy Osiyo xalqlari orasida, xususan Qoraqalpog‘iston hududida 

sankretizmning aniq namunalari uchraydi. Qoraqalpoq xalqining madaniyati 

qadimiy turkiy shamanistik e’tiqodlar, islom diniy amaliyotlari va mahalliy folklor 

qatlamlarining murakkab uyg‘unlashuvi orqali shakllangan. Bu uyg‘unlashuv 

nafaqat diniy xarakterga ega bo‘lib, balki ijtimoiy, madaniy va ritual hayotning 

barcha jabhalarida, jumladan bayramlar, oilaviy marosimlar, tug‘ilish va dafn 

marosimlarida, shuningdek kasallikdan saqlanish amaliyotlarida ham namoyon 

bo‘ladi. Qoraqalpoq xalqining sankretizmi tarixiy jarayonlar, ijtimoiy bosimlar va 

hududiy o‘ziga xos sharoitlar bilan chambarchas bog‘liqdir. 

Qadimiy shamanistik e’tiqodlar Qoraqalpoq xalqining madaniyatida eng 

qadimiy qatlamni tashkil etadi. Ularning asosiy mohiyati tabiat bilan uyg‘unlik, 

ruhiy energiya bilan bog‘lanish va jamoaviy ritual amaliyotlar orqali jamiyatni 

himoya qilishdan iborat. Shamanlar, ya’ni bog‘chilar, jamoada diniy va ruhiy 

rahbar sifatida faoliyat yuritgan va tabiat ruhlariga murojaat qilgan. Tabiat 

ruhlariga hurmat qadimiy e’tiqodlarning markaziy elementi bo‘lib, yer, suv, 

shamol va o‘t ruhlariga duo va marosimlar orqali murojaat qilish an’analari 

shakllangan. Ushbu shamanistik qatlam kasallikdan saqlanish, hosilni ko‘paytirish 

va oilani himoya qilish kabi maqsadlar bilan bog‘langan. 

XVI va XVII asrlardan boshlab Qoraqalpog‘istonda islom dini keng tarqaldi va 

qadimiy shamanistik qatlam bilan uyg‘unlashdi. Islomiy amaliyotlar jumladan 

Juma namozi, ro‘za, Qur’on tilovati va musulmon nikohi mahalliy urf-odat va 

qadimiy amaliyotlar bilan integratsiyalashdi. Masalan, kasallikdan saqlanish yoki 

salbiy ruhlardan himoya bo‘lish maqsadida Qur’ondan oyatlar o‘qish amaliyotlari 

shamanistik rituallar bilan birga qo‘llanilgan. Shu tarzda qadimiy shamanistik 

e’tiqodlar islom diniy amaliyotlari bilan uyg‘unlashib, xalq hayoti va madaniyatini 

boyitgan. 

Mahalliy folklor qatlamlari, jumladan qo‘shiqlar, ertaklar va dostonlar, 

qadimiy shamanizm va islomiy qatlamlarning uyg‘unlashuvi orqali shakllangan. 

Bayramlar, to‘y, tug‘ilish va dafn marosimlarida qadimiy rituallar islomiy duolar 

bilan uyg‘unlashadi. Navro‘z bayrami bunga yorqin misol bo‘lib, olov ustida 

sakrash qadimiy tabiat e’tiqodini ifodalasa, Qur’ondan oyatlar o‘qilishi islomiy 

qatlamni aks ettiradi. Nikoh marosimlarida esa shamaniy “uyga kirish” rituallari, 

oilani va kelinni himoya qilish amaliyotlari islomiy nikoh bilan uyg‘unlashib, ritual 

barqarorlikni ta’minlaydi. 

Sankretizm Qoraqalpoq jamiyatida nafaqat diniy yoki ritual xarakterga ega, 

balki madaniy identitetni mustahkamlash, jamoaviy birlikni ta’minlash va madaniy 
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uzluksizlikni saqlashda muhim rol o‘ynaydi. Bu jarayon xalqning o‘ziga xosligini 

saqlash va madaniy merosini boyitish bilan birga, turli e’tiqod qatlamlarini bir-

birini to‘ldiruvchi tarzda uyg‘unlashtiradi. Sankretik jarayonlar zamonaviy 

sharoitlarda ham davom etib, yangi avlodga qadimiy e’tiqod va urf-odatlarni 

uzluksiz uzatish imkonini beradi. 

Qoraqalpoq sankretizmi ikki asosiy jarayonni o‘zida mujassamlashtiradi. 

Birinchisi tarixiy moslashuvchanlik bo‘lib, qadimiy shamanizm va islom o‘rtasidagi 

uyg‘unlashuv hududning siyosiy, iqtisodiy va ijtimoiy sharoitlari bilan bog‘liq. 

Ikkinchisi madaniy uyg‘unlik bo‘lib, urf-odat va diniy amaliyotlarni birlashtiradi, 

xalq identitetini mustahkamlashga xizmat qiladi. Shu tarzda sankretizm 

Qoraqalpoq madaniyati va diniy amaliyotlarini boyitadi, xalq urf-odatlarini saqlash 

va rivojlantirishga xizmat qiladi.Umuman olganda, Qoraqalpoq xalq urf-

odatlaridagi sankretizm qadimiy shamanistik, islomiy va folklor qatlamlarning 

murakkab uyg‘unlashuvi orqali shakllangan. Ushbu uyg‘unlashuv xalq identitetini 

mustahkamlash, ijtimoiy birlashuvni kuchaytirish va madaniy merosni boyitishda 

muhim ahamiyatga ega. Sankretizmning tahlili orqali biz mahalliy e’tiqodlarning 

tarixiy rivojini, turli diniy qatlamlarning uyg‘unlashuvini, urf-odat va 

madaniyatning murakkab qatlamlarini chuqur anglashimiz mumkin. Shu bilan 

birga, sankretizm nafaqat tarixiy jarayon, balki zamonaviy sharoitda ham 

Qoraqalpoq xalqining madaniy va dini hayotini boyitishda davom etmoqda. 

Xulosa 

Qoraqalpog‘iston xalq an’analari va urf-odatlaridagi sankretizm qadimiy 

shamanistik, islomiy va folklor qatlamlarning murakkab uyg‘unlashuvi orqali 

shakllangan madaniy jarayon sifatida o‘ziga xos ahamiyatga ega. Ushbu jarayon 

nafaqat diniy va ritual amaliyotlarning integratsiyasini aks ettiradi, balki 

jamiyatning ijtimoiy barqarorligi, madaniy identitetning saqlanishi va avlodlararo 

madaniy uzluksizlikni ta’minlaydi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, sankretizm 

Qoraqalpoq madaniyatida tarixiy moslashuvchanlik va madaniy uyg‘unlikni 

uyg‘unlashtirgan murakkab mexanizm sifatida namoyon bo‘ladi. Qadimiy tabiatga 

bog‘liq e’tiqodlar, shamanistik rituallar, islomiy diniy amaliyotlar va mahalliy 

folklor qatlamlari bir-birini to‘ldiradi va uyg‘unlashtiradi. Bu uyg‘unlashuv 

jarayoni xalqning o‘ziga xosligini saqlashga, turli e’tiqod qatlamlarini bir-biri bilan 

uyg‘unlashtirishga, bayram va marosimlarda ritual barqarorlikni ta’minlashga 

xizmat qiladi. 

Shuningdek, sankretizm orqali Qoraqalpoq xalqining madaniy merosi, 

qadimiy e’tiqodlar va zamonaviy diniy amaliyotlar o‘rtasida uzluksizlik yaratiladi, 

bu esa yangi avlodga qadimiy urf-odatlarni yetkazish va madaniy identitetni 

mustahkamlash imkonini beradi. Shu nuqtai nazardan, Qoraqalpog‘iston misolida 
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sankretizm nafaqat antropologik va tarixiy tadqiqot obyekti, balki zamonaviy 

madaniy va ijtimoiy hayotda ham davomiy ahamiyat kasb etadi. Bu jarayonni 

chuqur o‘rganish orqali xalq an’analari, diniy amaliyotlar va folklor qatlamlarining 

bir-biri bilan uyg‘unlashuvi, madaniy moslashuvchanlik va jamiyatdagi 

identitetning barqarorligini yaxlit ilmiy kontekstda anglash mumkin. 
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